
Amendement — Vigerend beleid tot uitvoering brengen

De raad van de gemeente Hilversum in vergadering bijeen op 26 oktober 2022 behandelend
agendapunt 12 vaststelling Chw-bestemmingsplan 1221,

overwegende dat:

- de raad beleid maakt in de vorm van visies en (coalitie)akkoorden;
- de actuele woonvisie bouwen voor doorstroming als kernopgave heeft benoemd en het

belang van huisvesting voor cruciale beroepen (zoals zorgpersoneel en leraren)
onderstreept;

- het actuele coalitieakkoord spreekt over het belang van doorstroming in de huidige
woningmarkt en het bestemmen van woningen voor mensen met cruciale beroepen;

- het belangrijk is dat door de raad vastgesteld beleid tot uitvoering wordt gebracht in
toekomstige ontwikkelingen, zoals in ‘1221’;

- deze uitvoering vrijwel geheel zal moeten worden gedaan door de ontwikkelende partijen;
- het Bestemmingsplan 1221 refereert aan vigerend beleid; echter niet concreet maakt

wanneer in het proces het vigerend beleid aan ontwikkelende partijen wordt duidelijk
gemaakt;

- de raad hierdoor niet goed kan volgen hoe haar beleid tot uitvoering komt.

spreekt uit dat:

- het belang van doorstroming, bouwen voor specifieke doelgroepen en bestemmen van
woningen voor mensen met cruciale beroepen belangrijk is, ook voor ontwikkellocaties in
1221;

besluit:

• beslispunt 2 als volgt te wijzigen:

‘2. de Nota van wijzigingen Chw-bestemmingsplan 1221 vast te stellen, met dien verstande dat in de
nota wordt opgenomen dat op pagina 44 van het bestemmingsplan — na “Dit wordt vertaald in een
zogenoemd Locatie Ontwikkel Plan (LOP).” — de tekst wordt gewijzigd in:

“Dit wordt vertaald in een zogenoemd Locatie Ontwikkel Plan (LOP), waarin duidelijk wordt gemaakt
op welke wijze op deze locatie en bij deze ontwikkeling uitvoering wordt gegeven aan vigerend
beleid.”

/ //

Haitske van de Linde

Nr A22/79

VVD Hilversum




